
STAD BRUSSEL

Ressources humaines
Ressources humaines

VILLE DE BRUXELLES

Human resources
Human ressources

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2504446 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 30/01/2023

Conventie «Transition-Insertion».

De Gemeenteraad,

Overwegende de Ordonnantie van 2 februari 2017 betreffende de verplichting om personen met een handicap aan te werven in de
lokale besturen, meer bepaald artikel 2 dat voorziet in een quota van 2.5% van de arbeidsplaatsen die bestemd zijn voor personen met
een handicap;

Overwegende het Algemeen Beleidsprogramma 2018-2024 van de Stad Brussel dat onder meer voorziet in het behalen van 3%
werknemers met een handicap;

Overwegende dat het project “Transition-Insertion”, medegefinancierd door het Europees Sociaal Fonds, beheerd door het “Centre de
Coordination et de Gestion des Projets Européens”, een afdeling van de Federatie Wallonië-Brussel, en in Brussel gehuisvest door de
“Fédération Bruxelloise des Entreprises de Travail Adapté”, tot doel heeft jongeren die zijn ingeschreven in het gespecialiseerd
onderwijs van de opleidingsvormen 2 en 3 (opleidingsvorm 2: sociale aanpassing en arbeidsgeschiktmaking / opleidingsvorm 3:
beroepsonderwijs) te helpen bij de opbouw van hun professioneel project;

Overwegende dat het project “Transition-Insertion” bijdraagt tot het opbouwen en concretiseren van het socio-professionele project
van deze jongeren: stage, gewone of aangepaste arbeid, vrijwilligerswerk, dagcentrum, opleiding, enz;

Overwegende dat het project “Transition-Insertion” samenwerkt met 9 gespecialiseerde partnerscholen in Brussel met onder meer de
volgende activiteitensectoren:
- Landbouwkunde ;
- Bouwwerkzaamheden ;
- Economie ;
- Diensten aan personen ;

Overwegende dat dit project tot doel heeft werkgevers gratis te helpen met:
- Het zoeken en voorstellen van profielen bij de jongeren van het project (stages en aanwerving);
- Het begeleiden van werkgevers bij de administratieve procedures inzake steun en werkgelegenheidssteun;
- Het bieden van ondersteuning aan jongeren om hun integratie bij de werkgever en het succes van hun stage en/of job te
vergemakkelijken;
- Het aanbieden van ergotherapeutische ondersteuning aan stagiairs en net aangeworven personen in het project;
- Het voorstellen van redelijke aanpassingen;
- De bewustmaking van teams en/of van het management rond de bijzonderheden en specifieke behoeften van jongeren;

Overwegende dat, door de ondertekening van een partnerschapsovereenkomst met het project "Transition-Insertion",  de Stad Brussel
zich ertoe verbindt om:
- Bewustmakingsacties en informatieactiviteiten te organiseren voor de departementen van de Stad Brussel;
- Stagemogelijkheden te verzamelen en door te sturen;
- De nodige steun en informatie te verstrekken aan de stadsdiensten die de stagiairs verwelkomen;
- De stagiairs te laten werken aan vaardigheden die verband houden met hun studiegebied of aan vaardigheden die in de met de
school gesloten stageovereenkomst zijn omschreven;
- Respect te hebben voor de stagiairs in al hun bijzonderheden;

Onderwerp : 

Nr DO : 9

20/01/2023 14:47    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2504446

- Objectieve stageverslagen op te stellen met aanbevelingen die de stagiairs in staat stellen zich verder te ontwikkelen en die toelaten
hun beroepskeuze aan het einde van hun middelbare opleiding te verfijnen;
- In geval van problemen een beroep te doen op de referent-coördinator van de stagiairs (en op elke andere persoon die in de met de
school ondertekende stageovereenkomst wordt genoemd), alvorens eenzijdig te besluiten de stage te beëindigen;
- De referent-coördinator van de stagiair, of een ander door de school aangewezen lid van het pedagogisch personeel, toe te staan de
stagiairs op hun werkplek te bezoeken om een tussentijdse evaluatie op te stellen en, indien nodig, samen met de stagebegeleiders een
eindevaluatie op te stellen;

Overwegende dat door samen te werken met het project "Transition-Insertion" en door de partnerschapsovereenkomst te
ondertekenen, de Stad Brussel kan rekenen op steun bij het verwezenlijken van haar doelstellingen en verplichtingen inzake de
aanwerving van personen met een handicap;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit:

Enig artikel: De conventie tussen de Stad Brussel en « Transition-Insertion » aannemen.

Bijlagen :
Conventie Transition-Insertion (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

20/01/2023 14:47    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/30-01-2023/30%2001%202023%20OJ%20point_punt%20(009)/009_Convention%20Transition-Insertion.pdf

